JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 219, DE 14 DE JANEIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CAIO VINICIUS LOPES, matrícula 49508, do cargo de COVEIRO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE

JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 220, DE 14 DE JANEIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ROSELI MARQUES PINTO RAMOS, matrícula 51276, do cargo de ASSESSOR, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 12 DE JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 221, DE 14 DE JANEIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANA PAULA BARANAUSKAS FLEMING, matrícula 56199, do cargo de ATENDENTE,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 09 DE JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 227, DE 14 DE JANEIRO DE 2026 EXONERAR o (a) Senhor (a)

JOSE REGINALDO TEIXEIRA, matrícula 55461, do cargo de SECRETARIO MUNICIPAL, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 12 DE JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 228, DE 14 DE JANEIRO DE 2026 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ALEXANDRA APARECIDA MARTINS DA SILVA, matrícula 38634, do cargo de CHEFE DE GABINETE

DE SECRETARIA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 12 DE JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 229, DE 14 DE JANEIRO DE 2026 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ALEXANDRA APARECIDA MARTINS DA SILVA,portador (a) da cédula de identidade RG.

22.448.472-2 e CPF. nº.123.898.128-30, no cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL,

referência SUBSÍDIO, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro

de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, retroagindo seus efeitos em 13

DE JANEIRO DE 2026.

Carapicuíba, 14 de janeiro de 2026.